[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«29» 12.  2016г.                                                                          № 785-п.
О внесении изменений в постановление

администрации от 10.01.2013г. № 2-п

«Об утверждении перечня муниципальных

услуг  с элементами межведомственного

(межуровнего) взаимодействия»
(с изменениями от 28.06.2013г. № 336-п;

от 28.03.2014г. № 147-п; от 26.09.2014г. № 408-п;

от 02.07.2015г. № 382-п)

Руководствуясь Федеральным законом  от 27.07. 2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных  услуг» (с последующими изменениями), постановлением администрации города Сорска от 02.11.2016г. № 692-п «О внесении изменений в постановление администрации от 10.01.2013г. № 3-п «Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых  органами местного самоуправления, бюджетными учреждениями на территории муниципального образования город Сорск», Уставом муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление администрации от 10.01.2013г. № 2-п «Об утверждении перечня муниципальных услуг  с элементами межведомственного (межуровнего) взаимодействия».

2.Изменить и изложить в новой редакции приложение 1 к постановлению администрации от 10.01.2013г. № 2-п «Об утверждении перечня муниципальных услуг  с элементами межведомственного (межуровнего) взаимодействия», согласно приложению.
3.Данное постановление направить на опубликование в газету «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

4.Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации А.В. Журавлёву.

Глава города                                                                                  В.Ф. Найденов
Приложение

к постановлению администрации

 города Сорска

от «29» 12. 2016 г. № 785- п

Перечень услуг с элементами межведомственного

(межуровневого) взаимодействия

Земельные отношения

1.Предоставление земельных участков для целей связанных со строительством с предварительным согласованием места размещения объекта.

2.Предоставление юридическим и физическим лицам в безвозмездное пользование, аренду, собственность, а также юридическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности.
3.Продажа земельных участков гражданам и юридическим лицам.
4.Предоставление земельных участков на территории муниципального образования город Сорск, для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства и земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, а также из земель, государственная собственность на которые не разграничена.

5. Перевод земельных участков из одной категории в другую.
6.Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства.
Имущественные отношения

1.Передача в аренду объектов недвижимого, движимого  имущества, находящегося в муниципальной собственности.

2. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию  рекламных конструкций.
Торговля
1.Выдача разрешений на право организации  ярмарки на территории муниципального образования город Сорск.
2.Выдача разрешений на право организации  розничного рынка.

Административно – организационные вопросы

1.Выдача выписки из похозяйственной книги.
Строительство, жилищные вопросы  (Управление ЖКХ)

1.Выдача разрешения на строительство.

2.Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции.
3.Признание в установленном порядке помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными для проживания и многоквартирных  домов  аварийными и подлежащими сносу или реконструкции.
4.Приём заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

5.Обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными по договорам социального найма.

6.Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

7.Заключение договоров социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, договоров служебного найма жилых помещений специализированного жилищного фонда.

8.Подготовка градостроительных планов земельных участков.

9.Прием документов, а так же выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.

10.Присвоение адреса объекту недвижимости, расположенному на территории муниципального образования.
11. Ведение учёта граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
Отдел образования (опека и попечительство)
1.Назначение  и выплата ежемесячных денежных средств на содержание детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством) и в приемных семьях.

2.Назначение и выплата вознаграждения, причитающегося приемным родителям.

3.Предоставление жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, после достижения ими возраста 23 лет, если они до достижения возраста 23 лет были приняты на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и их право на обеспечение жильем не было своевременно реализовано.
4.Прием документов от лиц, желающих установить опеку (попечительство) в отношении несовершеннолетних граждан.
Управляющий  делами администрации                                          А.В.Журавлева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА